

- Lidé vybírali nejpálčivější problémy města (str. 3)
- Ve Štramберку znovu otevřeli muzeum (str. 3)
- Noc kostelů poprvé také v Kopřivnici (str. 4)

Kopřivnice na dotacích získala dalších sedmdesát milionů

Kopřivnice (dam) – Dobrá zpráva v podobě potvrzení dotací v celkové hodnotě přes sedmdesát milionů korun přišla minulý týden do Kopřivnice z Úřadu Regionální rady Moravskoslezsko. Město tak může slavit zisk víc jak třetiny všech v minulém týdnu rozdělených

dotací v rámci celého Moravskoslezského kraje. Za největší úspěch starosta Kopřivnice Josef Jalůvka označil zisk víc jak 52 milionové dotace na dlouho očekávanou rekonstrukci ulice Štefánikovy. Zcela novou podobu má dostat frekventovaná komunikace v centru města, a to v úseku od

radnice až po Katolický dům. Rekonstrukci projde nejen samotná silnice a křižovatka s ulicí Husovou, která se změní v kruhový objezd, ale nově budou také chodníky v dané oblasti a projekt pokryje i část plánovaných úprav v parku E. Beneše, kde mají vzniknout mimo jiné nové samoobs-

lužné veřejné toalety. Další dotaci převyšující částku 10,8 milionů korun město dostalo na svůj projekt rozšíření azylového domu a vytvoření zázími pro denní centrum, do kterého by se mělo následně přemístit centrum Rácek ze svého stávajícího, části veřejnosti kritizovaného působiště

v suterénu bývalé školy náměstí. Bezmála 5 milionů bude mít Kopřivnice k dispozici také na rekonstrukci vestibulu zdejší radnice, který by měl být nejen vzhlednější, ale také účelnější a bude víc vyhovovat lidem přicházejícím na úřad vyřídít své záležitosti. (Pokračování na straně 2)

Tatra prodala Tawesco společnosti Promet Group

Kopřivnice (dam) – Podnikatelská skupina Promet Group je už od dubna majitelem nejúspěšnější dceřiné společnosti Tatra - firmy Tawesco. Bývalá nářadovna automobilky podnikající v oblasti lisování, svařování a výroby nářadí dodává součástky kromě Tatry i Škodě Auto, Visteonu nebo firmě Magna a její tržby v loňském roce dosáhly zhruba hodnoty 960 milionů korun.

Nový majitel Tawesco skupina Promet se zaměřuje zejména na slévarenský, ocelárenský a strojírenský průmysl. Kromě lakonického oznámení, že „cílem skupiny je významně investovat do firmy, která sídlí v areálu Tatra, a že firma chce navázat na dlouhodobou spolupráci s klíčovými obchodními partnery“, ale žádné informace o svých plánech neuvolnila a na otázky KN její představitelé nereagují.

(Pokračování na straně 3)

V MŠ bude od září místo pro všechny děti starší 3 let

Kopřivnice (hod) – Letos bude uspokojeno daleko víc rodičů, kteří žádali pro své dítě místo v mateřské škole, a to díky tomu, že v Základní škole 17. listopadu vzniknou dvě nová oddělení. Město ve svém napjatém rozpočtu našlo peníze a rekonstrukci uhradí a od září budou chodit děti i do nové mateřské školy. Loňská situace, kdy nebylo uspokojeno 160 žadatelů, se letos neopakuje.

V letošním roce přijala příspěvková organizace Mateřské školy Kopřivnice 317 žádostí o umístění dětí, přičemž volných míst od září bude mít pouze 230, a to za děti, které odcházejí do prvních tříd. O místo v mateřské škole žádali i rodiče, jejichž dítě ani v září nebude mít tři roky, takových žádostí obdrželi devadesát. (Pokračování na straně 2)



Rekonstruovaná a rozšířená čistírna odpadních vod v Kopřivnici, kterou investor v minulém týdnu slavnostně otevřel, patří podle parametrů vypouštěné vody k jedné z nejúčinnějších v celé České republice.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Radnice diskutovala s lidmi o regulaci parkování

Kopřivnice (hod) – Radnice se již delší dobu snaží o regulaci parkování v centru města. V letošním roce se začalo pracovat na nové koncepci, která by měla pomoci řešit tento dlouhodobý problém. Záměrem radnice je rozdělení centra města do několika zón, které budou mít svůj režim pro parkování. V obytných zónách by mohli bezplatně a bez omezení parkovat obyvatelé s trvalým bydlištěm z dané lokality, tedy rezidenti, a dále abonenti, tedy lidé, kteří mají v lokalitě svou provozovnu. Zpolaštění veřejných parkovišť v centru chce město uvolnit místu pro turisty a lidi, kteří dnes mají problém zaparkovat, když si chtějí nakoupit nebo vyřídít své záležitosti na úřadech. Protože radnice chtěla znát názory občanů města, svolala na středu 18. května veřejné pro-

jednání, na které přišla téměř stovka lidí. V úvodu vystoupil starosta města Josef Jalůvka, který řekl: „Máme připraveno variantní řešení a chceme znát vaše názory, než předložíme zpracovaný dokument orgánům města ke schválení. Upozorňuji, že tento dokument je živý a s vašimi připomínkami se budou členové pracovní skupiny podrobně zabývat.“

Poté seznámil přítomné s historií řešení tohoto problému pracovníkem odboru rozvoje území Richard Petr. Ten připomněl, že v centru města už parkovací automaty byly, a to v období od roku 1999 až do roku 2005, kdy se začalo mluvit o tom, že by se měla změnit koncepce. „Chceme napravit situaci s parkováním. Naším cílem je chránit rezidenty,“ podotkl Richard Petr. Po něm vystoupil jeho spolupracovník

Zdeněk Šostek, který hovořil o zkušenostech s regulovaným parkováním v centru Nového Jičína. „Dnešní setkání není o investicích, výstavbě parkovišť, ani o rušení zelených ploch,“ upozornil v úvodu svého vystoupení architekt města Milan Šmíd a poté přiblížil jednotlivé lokality, které jsou zařazeny do zóny s regulovaným parkováním. „Parkoviště u Alberta a na ulici Štefánikově mají být zpoplatněna a platit by se mělo v pracovní dny od 7 do 18 hodin, v sobotu pak od 7 do 13 hodin, u Alberta by se parkování platilo po celý týden od 7 do 18 hodin. V současné době navrhujeme poplatek za parkování pro osobní automobily ve výši 10 korun za hodinu, přičemž minimální tarif je 5 korun za 30 minut,“ okomentoval záměr Milan Šmíd. (Pokračování na straně 2)

Zdejší čistírka je po úpravách jednou z nejúčinnějších ve státě

Kopřivnice (dam) – Přestože dokončena byla už na konci minulého roku, teprve až minulý týden byla slavnostně otevřena zrekonstruovaná a rozšířená čistírka odpadních vod v Kopřivnici. Společnost Severomoravské vodovody a kanalizace, které zařízení na severovýchodním okraji Kopřivnice patří, do něj v posledním roce investovala 32 milionů korun, což ze stavby nových aktivních nádrží a změny technologie v Kopřivnici dělá největší investici vodoohospodářské firmy v kraji. Kopřivnická čistírka odpadních vod je po svém rozšíření schopna zpracovat 11 tisíc metrů krychlových odpadních vod za den, ve skutečnosti do ní přitéká zhruba 8 tisíc metrů krychlových tekutého odpadu, rezerva tedy počítá s možným napojením zhruba deseti tisíc dalších obyvatel. Čistička by tak podle Miroslava Juncyla, ředitele SmVAKU, měla být problémů zvládnout nejen napojení nové kanalizace z Lubiny a po její výstavbě i z dalších místních částí, ale počítá i s možným růstem počtu obyvatel. (Pokračování na straně 2)

Zumba vydělala psům z útulku také na pamlsky

Lubina (hod) – Zacvičit si pod širým nebem i přes nejisté počasí přišla v neděli 22. května odpoledne pod Větkovickou přehradu třicetka děvčat. Jejich zájem o dvouhodinovou zumbu a posilovací cviky měl navíc i charitativní rovinu, výtěžek z této akce byl totiž určen psům útulku.

Cvičení pod širým nebem zorganizovala a vedla Dagmar Mackeová, která vedle hodiny zumbu v tělocvičně v suterénu interhotelu. Mackeová už podobnou akci zorganizovala s děvčaty, která chodí venčit psy do útulku, před dvěma lety v domě dětí. (Pokračování na straně 2)



Téměř třicetka dívek si přišla zacvičit dvouhodinovou zumbu pod Větkovickou přehradu, za vybrané peníze budou pořízeny pamlsky pro psy z místního útulku.

FOTO: ARCHIV

Maturity sice trvají výrazně déle, ale jsou prý snadnější než dřív

Kopřivnice (dam) – Někdy dlouhé maturitní období a také dlouhé čekání na maturitní vysvědčení přinesla letošním maturantům premiéru státní maturity. Na zdejší střední škole se začalo maturovat 9. května, doteď však 193 maturantů nemá zkoušky kompletně za sebou.

„Studenti mají za sebou 3 povinné zkoušky profilové, tedy školní části maturity, a ústní části společné, tedy státní maturity,“ řekla Věra Nevulová, zástupkyně ředitele školy, zodpovědná za organizaci maturit. Zatímco z profilové zkoušky už studenti znají i své známky, ještě do konce týdne budou čekat, než budou zahájeny také písemné části státní maturity, v té studenty čeká písemka a didaktický test z českého jazyka a podle jejich volby z matematiky nebo zvoleného cizího

jazyka. Tato písemná část státní maturity proběhne v době od 30. května do 7. června. Ani pak ovšem ještě maturanti nebudou mít jasně, digitalizované výsledky jejich písemných zkoušek budou totiž odeslány ke zpracování do centrály CERMATU a ten definitivní výsledky školám zašle až 17. června.

„Toto datum připadá na pátek a my musíme podle zákona žákům oznámit výsledky a předat vysvědčení nejpozději 20. června, tedy v pondělí. Předpokládám, že o víkendu budeme tisknout vysvědčení. Strach mám pouze z toho, jak se v případě nějaké chyby budou řešit případy, kdy například nedostaneme výsledky některého ze studentů,“ obává se Nevulová, zatím ale podle ní maturity probíhají bez problémů. (Pokračování na straně 3)

Tatra prodala ... Na diskuzním fóru se sestavoval žebříček 10 problémů

(Dokončení ze strany 1)

Podle generálního ředitele Tatry Ronaldu Adamse vedla k prodeji Tawesca dvě úvahy, jednak to prý byla dlouhodobá, pro Tatra výhodná dodavatelská smlouva a také peněžní částka ve výši 150 milionů korun. „Tawesco má před sebou ohromnou budoucnost, ale potřebuje kapitál pro investice. Navíc globalizační snahy Tatru a příležitosti, které se nám naskytly, vyžadují také určitý kapitál. Takže jsme udělali rozhodnutí, že budeme investovat peněžní prostředky do příležitosti, které máme, prodáme Tawesco, a to jsme prodali dobrému vlastníkovi,“ nechal se slyšet šéf automobilky.

Nový majitel se společností převzal také přibližně 710 jejich zaměstnanců. O prodeji dalších svých dceřiných společností Tatra prý rozhodne neuváží, Taforge i Tafone jsou prý pro automobilku naprosto zásadní.

Kopřivnice (hod) – V minulém týdnu měli občané možnost ovlivnit, které problémy či příležitosti by mělo město řešit v nejbližším období. Ve čtvrtek odpoledne se konalo již po čtvrté diskuzní fórum Zdravého města „S vámi o všem!“, na němž se hledalo 10 P, tedy deset největších problémů či příležitostí.

Na občany čekalo osm připravených stolů, přičemž každý byl věnován jednomu tématu, a to 1. informovanost a fungování úřadu, 2. sociální prostředí, zdravotnictví a zdravý životní styl, 3. životní prostředí, 4. vzdělávání, 5. prevence, bezpečnost, veřejný pořádek, 6. volný čas, 7. doprava a 8. bydlení. U stolů během diskuse lidé diskutovali o tom, které problémy jsou podle nich nejpalčivější, a z nich měli vybrat dva, které postoupí do ankety o '10 P'.

V úvodu vystoupil starosta Josef Jalůvka, který přítomným sdělil, že z loňských 10 P se některé cíle daří naplňovat. „Dnes jsme se dozvěděli, že jsme byli úspěšní se čtyřmi projekty a získali jsme dotaci z Regionálního operačního programu a některé z nich byly vloni na prvních místech v 10 P,“ uvedl starosta. Poté vystoupila místostarostka Dagmar Rysová, která zhodnotila plnění všech vloni vybraných aktivit. „Pro dnešní jednání jsme upravili témata u stolů, na rozdíl od loňska není diskuzní stůl – trh práce. Chci vás upozornit, že během diskuse můžete přecházet mezi stoly s tématy, aby byly zaevidovány všechny podněty či návrhy, s nimiž budeme poté pracovat. Vloni bylo vybráno patnáct příležitostí, ale po celoměstské anketě došlo u některých z nich ke změně pořadí,“ nastínila program jednání Dagmar Rysová.

Za nejpalčivější problém, který by město mělo řešit, účastníci fóra vybrali rekonstrukci sportovišť v majetku města. Ta získala v konečném hlasování nejvíce bodů. O druhou a třetí příčku se dělily víceúčelové bydlení a dostavba II. etapy domova pro seniory. Čtvrté místo lidé přifklili rekonstrukci ulice Štramberské, pátý skončil návrh na dovybavení klubovny Pionýr. Tři příležitosti, které získaly shodný počet hlasů a v žebříku obsadily místa 6. až 8., jsou zřízení terapeutické skupiny pro osoby vyléčené ze závislosti, podpora levných táborů a vybavení zahrady mateřské školy při ZŠ 17. listopadu. Poslední dvě příčky obsadily návrhy na zateplení Základní školy Emila Zátorky a vybudování sportovního zázemí pro seniory.

V průběhu června proběhne celoměstská anketa, která má potvrdit, nebo změnit

výsledek návrhů, který zvolili účastníci fóra. „S jejich výsledky budou seznámeny orgány města, které k nim budou přihlížet při plánování dalšího rozvoje,“ podotkl starosta města.

Kromě žebříčku 10 P účastníci Fóra navrhovali aktivity, které by měly dostat šek na 15 tisíc korun. Předkládátele však museli o svém návrhu přesvědčit ostatní. Letos tak na fóru převzal šek Pavel Obrátil, předseda místního občanského sdružení Mandlové oči – sdružení rodin a přátel osob s Downovým syndromem, které částku využije na svou činnost.

„Dnešní setkání s občany se mi velmi líbilo, občané byli velmi aktivní. Tato akce má velký význam, je důležité mluvit s veřejností, je důležité do dalšího plánu rozvoje města tyto návrhy zařadit,“ zhodnotil diskuzní fórum Petr Herman, předseda asociace Národní sítě Zdravých měst.

Jarmark předvede sociální služby lidem

Kopřivnice (dam) – První červen bude v centru Kopřivnice znovu patřit nejen oslavám Dne dětí, ale také Dnu sociálních služeb. Na pěší zóně před kulturním domem bude připraven už třetí ročník Jarmarku sociálních služeb, na kterém čtyřicet poskytovatelů představí víc jak tři desítky různých sociálních služeb. „Lidem budou k dispozici pracovníci, kteří jim poskytnou veškeré potřebné informace. Tam, kde je to možné, budou k vidění také ukázky poskytovatelských služeb,“ slibuje Blanka Mikundová z odboru sociálních služeb a zdravotnictví zdejší radnice, který akci připravuje.

Jarmark sociálních služeb bude probíhat v centru města od půl deváté ráno do půl páté odpoledne. Mezi zajímavosti programu bude jistě patřit ukázka práce vodních psů naplňovaná na 10:30 nebo canisterapie v 15:30, ale i taneční vystoupení, otevření výstavy prací autistických dětí nebo beseda s tělesně postiženým cestovatelem Jiřím Márou.

Vzhledem k tomu, že většina předváděných sociálních služeb neslouží jen Kopřivnici, ale i širšímu regionu, jsou na akci zváni také lidé ze Štramberka, Závěšic a Ženkavy, pro které bude navíc k dispozici bezplatná doprava bezbariérovým autobusem.



Účastníci diskuzního fóra navrhovali několik aktivit k finanční podpoře. Šek na 15 000 korun nakonec převzal Pavel Obrátil za občanské sdružení Mandlové oči. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Maturity sice trvají ...

(Dokončení ze strany 1)

Ve státní maturitě zatím na zdejší střední škole neuspěly jen dvě maturantky, výsledky z učiliště zatím škola neměla k dispozici. Výsledky tak zatím neodpovídají jednomu z hlavních argumentů politiků pro zavedení jednotné maturity, kterým bylo zvyšování úrovně maturitních zkoušek. „Já si myslím, že ta maturity je naopak daleko jednodušší, než když jsme ji dělali my. Už jen to, že studenti mají při zkoušce z češtiny vymezeno jen 20 literárních děl a na nic jiného se jich zkoušející ptát nemohou, je přece usnadnění,“ nechal se slyšet ředitel zdejší střední školy Jaroslav Ponec.

Také rozdělení maturity na dvě obtížnostní úrovně bylo, zdá se, krokem vedle. V Kopřivnici si ze 193 letošních maturantů náročnější formu zkoušky nezvolil ani jediný. O povinných předmětech všichni vsadili na jistotu snadnější verze maturity. Obtížnější zkoušku si někteří maturanti rozhodli vyzkoušet v nepovinných předmětech, a i tady se řada z nich ze zkoušek nakonec odhlásila, protože nechtěli riskovat, že by jim případná špatná známka zhoršila vysvědčení.

Volit obtížnější verzi maturity navíc pro studenty nemá žádný hlubší smysl. Vysoké školy na tuto zkoušku při výběru svých budoucích posluchačů neberou žádný ohled. Bylo by to také velmi obtížné, jak připomněl Jaroslav Ponec, v době, kdy budou výsledky maturit k dispozici, je už na univerzity přijato 90 % studentů.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Nový územní plán obsahuje rozšířené záplavové území

Mošnov (ili) – V minulém týdnu se projednával v Mošnově územní plán. Na programu setkání byly hlavně dva sporné body. Jednak se probíral most přes komunikaci I/58 a dále rozšíření záplavového území oproti původnímu územnímu plánu.

Plánovaná přeložka komunikace I/58 je koncipována jako rychlostní komunikace, která neumožňuje jiné než mimoúrovňové křížení. „Pro naše občany by to znamenalo, že bychom byli odříznuti od průmyslové zóny včetně letiště. Protože na rychlostní komunikaci nemůže být kruhový objezd ani úrovně křížení, tak se jako jedno z řešení nabízí nadjezd. Ten potřebuje zajištění určitého zvednutí a to se nelíbí některým občanům, kteří proti tomu sepsali petici,“ vysvětlil problematiku mošnovský starosta Roman Máca.

V druhém případě je situace ještě složitější. Obec dlouhodobě přistoupila k výkupu pozemků na zajištění individuální bytové výstavby. V návrhu nového územního plánu však Povodí Odry rozšířilo záplavové území do míst, se kterými obec počítala na bytovou výstavbu.

„Do výkupu jsme investovali nemalé prostředky a teď jsou tyto pozemky vhodné akorát na pěstování řepy,“ netajil své rozladění starosta. Jediným světlým zábleskem je skutečnost, že obec našťásti dotčené pozemky ještě nezačala rozprodávat soukromníkům.



Po dvouleté rekonstrukci byl v polovině minulého týdne zahájen provoz v muzeu na náměstí ve Štramberku. Pod jednou střechou bude muzeum Novojičínka i expozice Zdeňka Buriana. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Ve Štramberku opět otevřeli muzeum

Štramberk (ili) – V rámci LeaderFestu došlo v úterý 17. května v 11 hodin po dvouleté rekonstrukci ke slavnostnímu otevření Muzea Novojičínka, které je umístěno na náměstí v pozdně barokním šenkovním domě č. p. 31. V přízemí mohou návštěvníci zhlédnout školní třídu, v prvním poschodí jsou nainstalovány paleontologické sbírky – zkameněliny z Kotouče, archeologické nálezy z jeskyně Šípka a bronzové poklady z kotoučského hradíště a národopisné sbírky mapující historii města.

Poprvé se stalo, že se na spolupráci dohodli dva majitelé – novojičinské muzeum, které obsadilo první dvě podlaží a město Štramberk, které bude mít v podkrovní Muzeum Zdeňka Buriana. Vlastní otevření expozice pod názvem Magický svět Zdeňka Buriana se uskuteční u příležitosti 30. výročí umělcova úmrtí koncem června.

Celá budova je přístupná i pro imobilní občany.

Kraj vyhlásil kulinářskou soutěž

Region (ili) – Kulinářská soutěž pod názvem Jak šmakuje Moravskoslezsko je součástí I. ročníku Gastrofestivalu a má za úkol oživit původní regionální speciality.

Do soutěže se může zapojit každý svým receptem, který má doma třeba po babičce, nebo jsou v něm využívány suroviny typické pro náš kraj. Až do 31. května mohou občané regionu zaslat tyto své recepty typické pro Moravskoslezsko poštou na adresu: Moravskoslezský kraj, Krajský úřad, Ing. Emma Havelková, Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu, 28. října 117, 702 18 Ostrava nebo elektronicky e-mailem na adresu

recepty@kr-moravskoslezsky.cz.

Nejjednodušší cestou, jak se soutěže zúčastnit, je zaslání receptu prostřednictvím elektronického formuláře na www.msregion.cz přes logo soutěže Jak šmakuje Moravskoslezsko.

Ze zasláných receptů budou vybrány ty nejtypičtější a budou vyhodnoceny a oceněny odbornou porotou v čele s gastroexperten panem Mirkem Horákem. Od 1. června do 31. srpna může hlasovat prostřednictvím internetu i široká veřejnost. Vyhlášení vítězů proběhne na 1. ročníku Gastrofestivalu, který se bude konat na hradě Hukvaldy v neděli 2. října.

Na LeaderFestu se podíleli ekologové z Hájenky

Štramberk (ili) – Štramberk se v minulém týdnu po tři dny dostal na výsluní všech médií. Hostil mezinárodní konferenci LeaderFest 2011. „Ukázalo se, ostatně jak už v minulosti vícekrát, že Štramberk umí být dobrým hostitelem. Navíc nám neskutečně přálo počasí, takže jsme mohli realizovat všechny dopředu avizované doprovodné programy,“ uvedl štramberský starosta Jan Socha. Na své si přišlo téměř šest stovek účastníků z dvacíti zemí včetně zástupců tří ministerstev.

Workshopy probíhaly v místním kulturním domě, v hotelu Šípka, Městském pivovaru a v domě U Pisařů. Součástí akce byl jarmark s tradičními stánky s ukázkami tradičních řemesel a produktů. Část účastníků byla ubytována přímo v pořadatelském městě, ostatní v okolí. „Štramberk žil i v pozdních nočních hodinách. Nejvíce těšil

fakt, že se všichni účastníci shodli v tom, že se sem chtějí časem znovu podívat v rámci dovolené se svými rodinami. To je pro nás to největší vyznamenání,“ dodal starosta.

Na programu LeaderFestu se podílelo i Středisko ekologické výchovy Hájenka. „Naše středisko se představilo výchovnými aktivitami, blokem prezentací a hlavně poprvé veřejnosti představilo doposud nejtežší pomůcku pro základní školy. Jedná se o bloky druhohorního korálového útusu vázící přes čtyři tuny. Tato naše doposud nejtežší pomůcka bude používána při terénních programech ekologické výchovy převážně pro druhé stupeň základních škol zaměřených na geologii Štramberka. Při programech si účastníci mimo jiné vyzkoušejí hledání zkamenělých pozůstatků druhohorního života,“ vysvětlil Dalibor Kvita.

k r á t c e

♦ Závěšice – V neděli

29. května pořádá Komise pro práci s dětmi a mládeží od 14 hodin v zahradě Pohostinosti u Kremlů zábavné odpoledne plné her a soutěží u příležitosti Dne dětí.

♦ Příbor – Autorské

čtení nejprodávavějšího českého spisovatele současnosti Michala Viewegha připravili v Městské knihovně Příbor. Populární autor se se svými fanoušky sejde v úterý jednátého května v pět hodin večer v prostorách knihovny.

Noc kostelů nabídne netradiční prohlídku i hudbu

Kopřivnice (dam) - Možnost prohlédnout si novogotickou stavbu zdejšího kostela sv. Bartoloměje a nebo si v jeho zdech vyslechnout několik hudebních vystoupení, i s takovou nabídkou přichází Noc kostelů v Kopřivnici naplánovaná na pátek 27. května.

„Základní myšlenkou akce je otevřít kostel pro lidi v trošičku netradiční čas, aby kdokoliv bude mít chuť, se mohl přijít podívat,“ řekl farář Jiří Ramík s tím, že Noc kostelů je zaměřena také na lidi, kteří by si jinak cestu do zdejšího chrámu ne našli. Koncept Noci kostelů vznikl před šesti lety ve Vídni, od svých sousedů se nejprve inspirovali v Brně a letos už probíhá druhý ročník Noci kostelů s celostátní působností, do Kopřivnice ovšem tato

akce dorazila vůbec poprvé.

Lidé, kteří do kostela sv. Bartoloměje dorazí, budou mít možnost prohlédnout si nejen samotný interiér kostela, ale také kůr s varhanami a věž, do které se jinak není možné podívat. „Do věže vede jen úzké schodiště, a tak zde budou probíhat prohlídky po malých skupinkách,“ upozornil Ramík. Lidé, kteří do věže kostela vystoupají, se sice nedočkají výhledu, protože dominantu kostela nemá žádná okna, ale budou si moci zblízka prohlédnout zvony a hodinový stroj. Pro ty, kteří raději zůstanou při zemi, bude připravena jednak komentovaná prohlídka kostela a malá výstava historických fotografií a pak také hudební vystoupení. Se svým programem se představí malá i velká schola, přípravena

je improvizace zdejšího varhaníka a v devět hodin večer také krátký koncert violoncellistky Judity Šprochové. Absolventka pražské AMU, která v současnosti působí jako zástupkyně koncertního mistra violoncell v Janáčkově filharmonii Ostrava a je členkou komorního orchestru Camerata Janáček, by měla zahrát výběr z violoncellových suit Johana Sebastiana Bacha. Závěr akce pak bude patřit čtení bible a duchovnímu zamyšlení.

Podobně jako v Kopřivnici se otevrou i další místa v okolí. Svůj sborový dům veřejnosti představí například i Českobratrská církev evangelická ve Štamberku. Také tam si přichodí budou moci prohlédnout celou budovu a dozvědět se něco o její historii, připraveno je několik přednášek,

ale také koncert komorního tria, pěveckého kroužku, divadelní scénka dětí na velkonoční téma a další program. Tady bude Noc kostelů probíhat od 19 do 23 hodin.

Program: Noc kostelů Kopřivnice

17:50 vyzvánění zvonů
18:00 přivítání a seznámení s programem
18:10 zpěv malé scholy
18:30 komentovaná prohlídka kostela
19:30 zpěv velké scholy
20:00 komentovaná prohlídka kostela
21:00 krátký koncert violoncello
21:30 komentovaná prohlídka kostela
22:00 varhanní improvizace
22:30 čtení úmyslů, čtení z Bible, ticho
24:00 zakončení

krátce

- Celostátní sportovní hry tělesné postížených v sobotu 28. května budou mít i doprovodný kulturní program. Ten v 8 ráno zahájí Městský dechový orchestr Kopřivnice. V jedenáct bude před kulturním domem hrát country kapela Kondofí a na večerním vyhlášení výsledků v kulturním domě vystoupí Farridah, Bad Boys Revolution a Capoeira.
- Netradičně už 30. května v 16 hodin se ve škole nesoucí její jméno uskuteční pietní setkání připomínající výročí popravy Dr. Milady Horákové.

Swingband bude hrát na veteránské rallye

Kopřivnice (dam) - Nabýskané automobilové veterány a swingová hudba, to je kombinace, kterou si lidé budou moci do sytosti vychutnat v sobotu 28. května odpoledne, kdy se centrum Kopřivnice stane cílem Veterán Rallye Ostrava 2011.

Akci u příležitosti čtyřiceti let své existence organizuje Tatra Veteran Sport Club Ostrava jako memorál zakládajícího člena klubu Františka Procházky. Pořadatelé očekávají ve startovním poli asi padesát předválečných i poválečných automobilů značek Tatra, Aero, Škoda nebo Praga. Zahraniční produkci pak budou zastupovat veteráni značek MG Renault, Citroën nebo Ford.

Rallye odstartuje odpoledne v Ostravě a přes Velkou Polom, Kateřinice a Hukvaldy dorazí první účastníci po patnácté hodině do Kopřivnice. Tam budou jejich vozy k vidění v prostoru před kulturním domem. Ve čtyři, když už by měly být všechny historické vozy na místě, začne zhruba hodinový koncert studentského Big bandu zdejší umělecké školy MIS music pod taktovkou Pavla Písteckého. Po sedmnácté hodině pak organizátoři rallye vyhlásí její výsledky a veterány z Kopřivnice odjedou do Trojanovic.



Zhruba devět set diváků se během dvou večerních koncertů vylidilo v hledišti kulturního domu. Víc jak tříhodinový program připravil taneční obor ZUŠ Z. Buriana. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Pohádkový Den dětí před KDK

Kopřivnice (dam) - Svůj mezinárodní den letos kopřivnické děti oslaví v říši pohádek. Právě pohádkové bude téma atrakcí a soutěží, které pořadatelé z místního domu dětí a mládeže připravili na oslavu 1. června. „Hned po příchodu budou děti vítat pohádkové bytosti. Děti pak budou plnit celkem deset soutěžních úkolů inspirovaných světem pohádek,“ slibuje za pořadatele Jarmila Vrtělková.

Děti, které si projdou všech deset zastavení, pak mohou zajít za panem králem, který je za jejich úsilí odmění částí svého pokladu. Protože je akce také součástí dne Sociálních služeb, budou se děti moci zúčastnit také soutěže „Víte, kde a jak pomáháme?“. Celá akce potrvá od 8:30 do 12 a od 14 do 17 hodin. V případě nepříznivé počasí se z venkovních prostranství před kulturním domem přesune do jeho velkého sálu.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- 1 + 2 o celkové ploše 52,30 m², Obránců míru 703, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč
Dům není určen k prodeji.
- 1 + 1 o celkové ploše 34,50 m², Obránců míru 1046, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč
- 1 + 1 o celkové ploše 34,50 m², Obránců míru 1048, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč
- 1 + 1 o celkové ploše 41,60 m², Obránců míru 1074, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč
- 1 + 3 o celkové ploše 63,70 m², Obránců míru 1048, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč
- 1 + 3 o celkové ploše 64 m², Obránců míru 1050, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč

Organizační pokyny:

- zájemce bere na vědomí, že dům č. p. 1046 - 1050 a č. p. 1074 jsou určeny k prodeji i letošním rokem a v přihlášce se zavazuje, že se stane členem družstva a má zajištěny finanční prostředky na zaplacení členského podílu;
- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 667, 556 879 678;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepřetržitě a zabezpečené obálce s uvedením adresy předemětního bytu, o který máte zájem, nejpozději do 31. 5. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 14. 6., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- uzavřené nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 30. 6. 2011.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Piráti z Karibiku dopluli také na plátno kina Puls

Kopřivnice (dam) - Týden po tuzemské premiéře dopluli Piráti z Karibiku Na vlnách podivna až do kopřivnického kina Puls. Jeden z nejočekávanějších kasovních hitů letošního léta přichází do Kopřivnice ve své 3D verzi a připraveno je hned 8 představení. Ode dneška do soboty se film bude promítat od 17 a od 20 hodin, v neděli 29. a v pondělí 30. května už jen ve 20 hodin.

Čtvrté pokračování Pirátů z Karibiku je příběhem o honu za pramenem mládí. Napít se z jeho vod touží nejen kapitán Jack Sparrow v podání Johnyho Deppa, ale i jeho pirátský sousedník Barbosa (Geoffrey Rush), který se stal korzárem. Hlavní postavy první trilogie Will a jeho vyvolená Elizabeth z děje čtvrtých pirátů zmizeli, a tak je mohli nahradit Penélope Cruz jako Angelica a Ian McShane coby obávaný kapitán Černovous. Změna proběhla také za režisérským kormidlem, které převzal Rob Marshall, autor filmů jako Chicago či Gejša. Piráti v jeho podání jsou o něco málo pomalejší, o něco málo vtipnější a stávají především na osvědčených postavách, uchvatných exteriérech a občasných vtipcích a hláskách, co na tom, že příběh je řidký a nesoudržný.

Pohádka pro starší se bude na plátně kina Puls střídát s pohádkou pro nejmenší. Tou bude další filmové dobrodružství animovaného medvídky Pú a jeho přátel ze Stokorcového lesa.

Šostýnské Venuši přáli lidé i počasí

Kopřivnice (dam) - Víc než sedm set návštěvníků a dvě stovky vystupujících v sobotu společně vytvořili příjemnou atmosféru čtvrtého ročníku festivalu Šostýnské Venuše. „Jsme rádi, že se nám opět povedlo udělat festival venku, i když dole v Kopřivnici poměrně vydatně zapršelo, my jsme měli štěstí a na koupališti bylo celé sobotní odpoledne krásné,“ pochvalovala si přičez počasí Hana Chocholatá z pořadající taneční skupiny Farridah. Přestože základem programu, ve kterém se objevilo přes třicet vystoupení, byl tanec, a to především jeho nejrůznější orientální verze, organizátorky tentokrát ale myslely i na jiné druhy vystoupení, takže se nenudili ani ti, co taneční maratony nevyhledávají. K tomu nejzajímavějším, co zhruba pětihodinový program nabídl, patřilo poněkud netradiční vystoupení folklorního souboru Valašský vojvoda stejně jako bollywoodský tanec Venduly Uhýrkové a ohnivá vystoupení skupiny Haya, pozadu ovšem nezůstaly ani místní vystupující.



Vendula Uhýrková a její bollywoodské choreografie patřily k tomu nejlepšímu, co nabídli vydařený 4. ročník festivalu Šostýnské Venuše. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Před 80 lety zemřel popularizátor Štamberka Hrstka

Největší zásluhy o Štamberk, jeho zvelebení a propagaci má bezesporu MUDr. Adolf Hrstka, člověk, který se narodil daleko od Štamberka. Do Štamberka přišel 1. listopadu 1893 a začal zde nejen svoji lékařskou praxi, ale i osvětovou činnost. Za 37 let svého působení ve Štamberku si v srdcích jeho obyvatelstva zbudoval pomník opravdu trvalý. Ani dnešní pokolení by na jeho věhlas nemělo zapomenout.

Stopy jeho působení jsou ve Štamberku stále patrné. Jeho významným podnětem byl plán dostavby štamberberského hradu podle návrhu K. Hilberta, jako lékař i radní podnikl výstavbu nového vodovodu ve městě, pořádal každoroční výstavy obrazů B. Jaroňka a jiných umělců. V letech 1907-11 byl starostou a v této době velmi ovlivnil stavbu Jubilejní školy pod Kotoučem, v jejíž ale pořádal výstavby výtvarného umění. Jeho zásluhou bylo i vybudování Národního sadu na býlejším Kotouči s pěšinkami a zákoutími, v nichž postupně umisťoval busty osobností české kultury a veřejného života. Sad byl zpřístupněn v roce 1922 a v roce 1925 nechal vystavět turistickou chatu pojmenovanou po dr. Rašínovi (dnes Chata

Dr. Hrstky). I v dnešní době si můžeme položit otázku, jak je možné, že jediný muž vykonal tolik práce, na kterou by dnes nestačilo několik spolků? Dr. Hrstka byl muž podnikavý, rázný, nebojácný a odvážný.

Především MUDr. Adolf Hrstka, mj. zakladatel odboru KČT, se zasloužil o to, že se Štamberk stal uměleckým střediskem Podbeskydí a nevyhledávaným místem v kraji. MUDr. Adolf Hrstka opustil Štamberk po 37 letech působení. V únoru 1930 se rozloučil s místem, pro něž vykonal tolik záslužného. Noviny a časopisy, jež zaznamenaly tuto událost, nazvaly jej "dobrým geniem Štamberka a propagátorem krás a umění na Valašsku". Nelze v této krátké vzpomínce vypsat a vzpomínout vše, co pro Štamberk a okolí vykonal.

Po 15 měsících od jeho odchodu - 19. května 1931 - se Štamberkem nesla smutná zpráva: Doktor Hrstka v Ostravě zemřel! 25. května byla urna s popelem zesnulého uložena do rodinné hrobky na štamberberském hřbitově. Asi pětistupňový zástup občanů ze Štamberka a okolí přišel vzdát poslední poctu svému

obětavému lékaři, vzornému spoluobčanu, kulturnímu pracovníku neobyčejných a mimořádných kvalit.

Je třeba připomenout, že už brzy po založení odboru KČT ve Štamberku v r. 1895 i obyvatele sousední Kopřivnice vstoupili do tohoto turistického oddílu a společně se zúčastňovali výletů do blízkého okolí, ale i dalších míst v naší vlasti. Po Hrstkově odchodu dochází ke stagnaci činnosti odboru ve Štamberku a kopřivnické občany v roce 1932 zakládají svůj vlastní turistický odbor.

Hrstka, ač byl „cizák“ z Čech, miloval Štamberka a tento kraj, měl rád zdejší lid, dvě tři dělnické generace vrostly pod jeho lékařskou péčí, usiloval poctivě o to, aby město vzrůstalo. Na dr. Hrstku se zamiloval Hálkova slova: „Jen zvešdně nám nedej, Bože!“

Při odchodu ze Štamberka věnoval MUDr. Hrstka každé rodině fotografii Jaroňkovy uličky s Trúbou a nápisem: Vážme si toho, co u nás ještě máme.

Achce se dodat: Vážme si i toho, koho jsme tu měli...
Josef Adamec

dopisy čtenářů

Poděkování

Rok 2011 je vyhlášen OSN jako Mezinárodní rok lesů. Oddělení lesního hospodářství a ochrany přírody MÚ v Kopřivnici připravilo pod vedením Mgr. Veroniky Křístkové a Bc. Václava Konvičky terénní akci pro žáky 4. - 5. tř. ZŠ pod názvem „Život a hospodaření v lese aneb od semínka po výrobek“.

Těto akce jsme se zúčastnili i my a vůbec nelitujeme. Za krásného slunečného dne, 12.5.2011, jsme se vydali na vycházku lesem. Prošli jsme naplánovanou trasou od koupaliště na Janíkovu louku a zpátky. Cestou jsme plnili úkoly z pracovního listu. Formou her a soutěží jsme si osvěžili poznatky o správném chování v lese, o jeho vývoji, způsobech hospodaření, o škůdcích lesa a jeho ochraně, o lesních rostlinách a živočiších. Lesník Vašek se na chvíli přeměnil i na dřevorubce a ukázal nám, jak se pozná napadený nemocný strom a jak se kácí. Mohli jsme si vyzkoušet náš odhad objemu a výšky stromu, podle letokruhů jsme spočítali jeho stáří. Při zpáteční cestě jsme úspěšně našli na stezce skřítku Popelky i věci, které do lesa nepatří.

Vycházka rychle utekla a ani jsme se nenadáli a byli jsme zpátky u koupaliště. S milými průvodci Veronikou a Vaškem jsme se rozcoučili a poděkovali za příjemné a poučné strávení dopoledne.

**Žáci 5. tříd ZŠ,
dr. M. Horákové Kopřivnice**

Den Země

V Mateřské škole Ignáce Šustaly se konal už podruhé „Den Země“, kterého jsme se zúčastnili i my, žáci 5. tříd ze ZŠ Alšova.

Rozdělili jsme se do pěti skupin. Každá skupina měla za úkol vymyslet krátký program ke Dni Země. Ve skupinách jsme si připravili různé úkoly: třídění odpadu, poznávání chuti, výrobu papírových žabek, příběh s doplňováním a poznáváním živočichů, rostlin a hub. Dětem z MŠ Ignáce Šustaly jsme za odměnu rozdali diplomy s razítky.

Návštěva mateřské školy se nám velmi líbila stejně jako předškolákům, které naše úkoly moc bavily.

**Ondřej Štěpán, Michal Mangl,
Martin Bartoň a Metoděj Kazlepka**

„Odcházení“

Nejedná se o to havlovské, nýbrž moje. Uzavírám poslední pracovní etapu a čeká mě „zasloužilý odpočinek“. Zazvoní pomyslný zvonek a mé 41leté pohádkové pouti v mateřských školách bude konec.

Odehrála jsem v ní všechny role, které mi scénář – život – napsal. Do pokladnice si uložím klenoty nejvzácnější: vzpomínky na rozesmáté děti – kuřátka, broučky a koťátka, jejich laskavé rodiče, vybavím si vůni čistoty a dobytých vařených pro nás s láskou. Vyjadřuji vděčnost všem kolegyním za jejich bezmeznou trpělivost, vstřícnost a pomoc. Bez nich bych tu poslední pohádkovou kapitolu nedopsala. V poslední roli – roli sudičky všem přeji, ať se cítí každíček den jako v pohádce.

**Olga Šmechliková,
učitelka MŠ Pionýrská**

*Názory publikované v textu nemusejí být
v souladu s názory redakce.*

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 26. května ve 13.30 hodin animovaný USA **Já, padouch**. Na ospalém předměstí, zastaveném rozkošnými domky s upravenými předzahrádkami, žije největší zlodech pod sluncem. Ukrutný záporák jménem Gru, který se nezastaví před žádnou špatností, na druhou stranu ale umí být nekonaně zábavný.

Čt 26. května v 17 a 20 hodin, pá 27. května v 17 a 20 hodin, so 28. května v 17 a 20 hodin, ne 29. května ve 20 hodin a po 30. května ve 20 hodin dobrodružný USA **Piráti z Karibiku 4 - Na vládních podivná 3D**. Johnny Depp se vrací ve své ikonické roli kapitána Jacka Sparrowa ve filmu nabitém akcí a dobrodružstvím. Když se mu do cesty připlaťe tajemná Angelica, není si jistý, zda se zamiloval, nebo zda se jedná o nemilosrdnou podvodnici, která ho využívá k tomu, aby našel legendární Pramen mládí.

Út 31. května ve 20 hodin drama Island **Mama Gogó**. Bravurní tragikomédie Fridrika T. Fridrikssona vypráví o ambiciózním režisérovi, který právě dokončil film o starých lidech uprchlých z domova důchodců.

Čt 2. a ne 5. června ve 20 hodin, čt 2. června v 18 hodin válečné drama ČR, Polsko **Lidice**. Václav Fiala se zamiluje do Aničky ze Sudet, doma ho však čeká těhotná žena. Dopis, ve kterém Anička živě informuje, že „něco“ podniká a musí do ústraní, poslouží krátce po atentátu na Reinharda Heydricha jako záminka k vyhlazení Lidic.

Ne 5. a po 6. června v 17 hodin a ne 5. června v 15 hodin animovaný USA **Kung Fu Panda 2**. Nejlepší tvor pod sluncem, chlupatý pandi chlapík Po, překonal sám sebe, naučil se kung fu a zachránil rodné údolí před zlosynem Taj Langem.

Út 7. června ve 20 hodin drama Dánsko, Švédsko, Itálie, Francie **Melancholia**. Film vypráví uhrančivý příběh dvou sester, z nichž ta mladší se zrovna vdává a stává čerstvou matkou. Svatební veselí a všeobecnou sváteční náladu zakalí náhlá hrozba

Čt 9. a pá 10. června ve 20 hodin a čtvrtek 9. června v 18 hodin komedie Česko **Rekvalifikace**. Komédie o tom, jak je těžké najít práci, když nejste zrovna mladík plný svěží energie v nejlepších letech, kterému svět leží u nohou.

Pá 10. - ne 12. června v 18 hodin a so 11. června ve 20 hodin sci-fi USA **X-Men: První třída**. Příběh se odehrává v polovině minulého století. V době, kdy mladý Charles Xavier a Erik Lensherr byli velmi blízcí přátelé a teprve odkrývali své jedinečné schopnosti. So 11. - ne 12. června v 15 hodin pohádka Česko **Čertova nevěsta**. V tomhle království chybí ke štěstí jen následník trůnu. Král si z toho nedělá těžkou hlavu, ale královna se trápí a pro potomka by se byla ochotná i upsat peklu.

a významným místním rodákům. Aktuální výstava: do 19. června **Výstava výtvarného oboru ZUŠ Zdeňka Buriana**

MUZEUM

TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci.

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 26. května v 17.30 hodin 2. přednáška a praktické ukázky z projektu Aktivně po padesátce **Očista pomocí metody Řízená a kontrolovaná detoxikace organismu podle MUDr. Josefa Jonáše (Pomněnka)**

So 28. května v 8.30 hodin XIV. ročník Sportovních her zdravotně postižených dětí a dospělých **Memoriál Petra Dousky** (centrum města před KDK)

Út 31. května v 19 hodin pražská travestní skupina **Screamers v říši divů** (velký sál)

St 1. června od 8.30 hodin **Pohádkový den pro děti** (před KDK, za špatného počasí velký sál)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: **Pojďte si hrát s panem malířem Josefem Čapkem** do 31. července od 9 do 17 hodin (muzeum 1. patro)

GALERIE

VE VILE

Aktuální výstava: **Práce žáků První SZUŠ MIS music, o. p. s., Kopřivnice**

KULTURNÍ DŮM

ŠTRAMBERK

Čt 26. května v 19 hodin koncert **Ireany Budweiserové**
Pá 27. května v 19.30 hodin **Hravá diskoteka pro všechny (KD)**

Aktuální výstava: **Moravský betlém** (muzeum Štramberk) - do 31. července

KINO ŠTRAMBERK

Ne 29. května v 18.30 hodin historické drama **Králova řeč**

U příležitosti 85. výročí založení nové školy v Zenklově



si vás dovolujeme pozvat na školní akademii s názvem

LETEM SVĚTEM

27. 5. v 16 hod.

sál místního pohostinství

Azylový dům pro matky s dětmi, **Salus o. p. s., Kopřivnice**

prosí veřejnost o darování dětských postýlek a starší sedací soupravy.



Tel. 556 810 160
salus@cbox.cz

Máte rozšířenou nabídku od KTK?
Máte internet od KTK?

+ více na www.ktkdiginet.cz

Spojte obě služby do jedné a ušetřte 1200 Kč/rok nebo HBO za 1 Kč

Sleva 100 Kč na měsíčním poplatku platí pro současné i nové klienty

Město Kopřivnice a Městská knihovna Kopřivnice pořádají v rámci Dne sociálních služeb cestovatelskou besedu

Ve stopách Vikingů
cestujeme s handicapem

Středa 1. června v 17 hodin

čítárna městské knihovny

Poutavé i poučné vyprávění s promítáním fotografií a videozáznamy z expedice za evropskou exotikou na trase Dánsko - Faerské ostrovy - Island - Grónsko pro vás připravil známý cestovatel Jiří Mára s manželkou Alenou a synem Jirkou.

Varhanní recitál ve Štramberku

Neděle 29. května od 17 hodin

kostel sv. Jana Nepomuckého

Varhaník: Ondřej Mucha

Na programu zazní skladby Bacha, Kuchaře, Bossiho, Vierna, Musila a Wiedermanna.

Vstupné dobrovolné.

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

	9			6		5		
	7		2		3			
5			9			1	7	
		8	4	9		3		
9			8					4
	6			5	9			
	1	9		3				7
		3		7		2		
	4		1				9	

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

		4	7				5	
7					5	9		
					4			1
	6				3	8		
	1		5	4			6	
		8	1					2
3			9					
		7	6					4
	8				1	2		

Řešení

6	9	5	2	8	1	7	9	4
1	2	7	4	6	9	8	5	3
8	9	6	3	7	5	6	1	2
8	1	6	9	5	2	4	9	7
7	9	2	1	4	8	5	6	3
5	8	4	6	9	7	8	2	1
9	4	1	7	6	2	8	9	5
6	7	8	9	5	2	1	4	9
2	5	8	9	1	4	7	6	3



Pátek 27. května - ZPRAVODAJ

Pátek 3. června - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

V červenci roku 1809 se odehrává děj dalšího pokračování slavné série Sharpových příběhů. Vrcholí bojem o španělské město Talavera. Autorem historicko - vojenské série je **Bernard Cornwell** a román má název **Sharpův orel**.

Stvořitelé a spasitelé je strhující, velkoryse rozvržený román o spletem putování iluminovaného židovského rukopisu napříč pěti staletími. Barvitě napsaný román je dílem nositelky Pulitzerovy ceny **Geraldine Brooksové**.

Volným pokračování románu Reinkarnovaný je kniha **Strážci paměti**. Z hlubin pravzpomínek a minulých životů vyplyvá příběh, který se odehrál před desítkami a rozkryt jej pomáhá muž, který zasloužil celý život výzkumu reinkarnace. Autorem románu je **M. J. Roseová**.

Bláznivé srdce je literární předlohou slavného filmu, oceněného dvěma Oscary. Vypráví o životě country hvězdy s divokou minulostí i současností, která se propojí životem a nepřípustí si, že ji život protká mezi prsty... Kniha napsal **Thomas Cobb**.

Svatá kniha vlkodlaka je zábavný, svižně napsaný román, jehož bizarní zápletky vypovídá mnohé o krizi identity i hodnot, v níž se zmítá soudobé Rusko. **Viktor Pelevin** využívá archetypy a popkulturní motivy k satirickému zobrazení postsovětské společnosti.

Novinářka Chiara je veskrze moderní žena dnešní doby, televizní moderátorka, mající zvláštní dar - vize, které ji ukazují střípký minulosti. Snaží se proto rozmatat záhady všeho druhu. Román **Zavří oči** vypráví o přízraku renesanční dámy, jejíž příběh Chiara řeší a napsala ji **Silvana Giacobini**.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerční otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám 3 + 1** a šatna na ul. Pod Morávií. Velikost bytu 76 m². Je prostorný, po celkové revitalizaci - zaskl. ložnice, zateplení, nový výťah, výměnná okna. Byt má neprůchozí pokoj, novou kuch. linku, vestavěnou skříň, vert. + horiz. žaluzie, kabel. tv, příp. na telefon, internet. Tel. 774 525 838
- ♦ dr. byt 3 + 1, ul. Pod Zahradami. Slunný, neprůchozí pokoj. Zasklená ložnice. Byt je v původním stavu s menšími úpravami. Cena 720 000 Kč, dohoda možná. Volejte mezi 13.00 - 19.00 hod. Tel. 775 145 711
- ♦ dr. byt 2 + 1 v Příboře. Tel. 775 971 965
- ♦ 1 + 1, 40 m² v Kopřivnici. Velký hezký byt po částečné rekonstrukci, dům po celkové revitalizaci. Cena dohodou. Tel. 723 116 705
- ♦ byt 1 + 1 s balkonem, ul. Kpt. Nálepky, po rekonstrukci, a. p., cena 499 tis. Tel. 774 957 012
- ♦ 1 + 1, bez balkonu, 40 m², ul. Štramberská 6, p. Cenu nabídněte. RK nevolat. Tel. 723 116 705
- ♦ **Pronajmu** dr. byt (malé dr.) 3 + 1 s balkonem, blízko centra, částečně zařízený, volný od poloviny května. Tel. 603 979 831
- ♦ 2 + 1 v cihl. domě, nová plastová okna, topení plyn, bojler, nájem 5 000 Kč + energie. Tel. 737 224 344
- ♦ Důchodkyně hledá podnajítem u osamocené paní, podmínka 2pokojový byt. Tel. 731 442 452

prodej

- ♦ **Prodám** Nokia 6070, fotoaparát, FM stereo rádio, přehrávač MP3, diktafon, infraport, USB, internet, e-mail, hry, ve 100% stavu, jen 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ hvězd. dalekohled - teleskop pro začínající astronomy, kompletní souprava včetně hledáčku, kompasu, stativu, nový v orig. bal., cena 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ lávový gril zn. Campingaz, 1 rok používán. Cena 1 500 Kč. Bomba na plyn zdarma. Tel. 606 357 920
- ♦ diví horské kolo vel. 24, málo používané, včetně ochranné přilby. Cena 1 500 Kč. Tel. 608 345 507
- ♦ elektromotor, hliníkové tělo, lehký, málo používaný, 0,37kw, 380/220V, 1400 ot./min., cena 250 Kč. Tel. 604 674 623
- ♦ 2 ks niky - masiv, kvalitní, 1 800 Kč + 900 Kč/1 ks poliovací nika, soustruž. koncovky, nutná menší oprava za 400 Kč. Vše mahagon. Tel. 736 289 677
- ♦ 1 ks odkládací předsíň. stěny,

tm. hnědá, 60 x 150 cm, se zrcadlem, poličkou a 2 otočnými bodovkami, cena 700 Kč. Tel. 736 289 677

♦ stropnice, sv. zelený „arabský“ dekor po okrajích, průměr 32 cm, jako nová, velmi hezká za 1 900 Kč a jiné drobnosti z vybavení bytu, levně. Tel. 736 289 677

♦ 1 ks žaluzie slonová kost, 26 x 84 cm (z koupelnového okna), jako nová za 300 Kč. Tel. 736 289 677

♦ drobnosti z vybavení domácn. za 100 - 200 Kč (skládací koupeln. nástěnný sušák na prádlo, malé obrázky, madlo k vaně, poličky apod.). Plně funkční. Tel. 736 289 677

♦ bambusová roleta, 2 ks š = 70 cm a 1 ks š = 50 cm, d = 170 cm. Cena 160 Kč/1 ks. Vše nepoškozené. Tel. 733 627 150

♦ funkční videokordér na DO s cca 30 originál videokazetami - seznam na požádání. Cena za vše 500 Kč. Tel. 777 589 965

♦ pračku Whirlpool se zárukou, málo používanou za 4 200 Kč, 50 l mrazák za 500 Kč, vysavač, PC 1 600 Kč, nyní 600 Kč, televizor OVP za 800 Kč, starší manž. dvojpostel, cena dohodou, třídičnou starší skříň, cena dohodou, 4 ks zahradních židlí. Tel. 604 166 542

♦ 5 ks stavebnic letadel Revell - úplně nové, nezobalené. Pouze dohromady jen za 490 Kč. Tel. 731 719 454

♦ pěkný kovový model něm. tanku Panther G. Výborný stav, nepoškozený. Pův. cena 790 Kč, nyní jen 350 Kč. Tel. 731 719 454

♦ kolečkové brusle vel. 37 - 38, šedočerné, pěkné, cena 500 Kč. Herní volant k počítači, téměř nový, červený, moc pěkný, sešly se nám dva, cena 500 Kč (PC 1 000 Kč). Tel. 604 812 374

nemovitosti

♦ **Prodám** zahradu v Kopřivnici pod Bílou horou. Rozloha 365 m², udržovaná. Zahradní chatka částečně podsklepená, vlastní studna, elektrina 220/380V, fóliovník, plodící stromy. Pěkný výhled! Tel. 602 118 517 po 17 hod.

♦ st. pozemek v Lubině 1 006 m². Tel. 607 845 604

♦ **Pronajmu** garáž v Kopřivnici - u koupaliště. Tel. 608 843 070

♦ v krásném zdravém prostředí celoročně - zděnou, podsklepenou chatu s 220V, vodovodem v zahradě o 2 000 m². Podmínka: znalost a um. zahradničení, zodpovědnost. Tel. 776 862 468, 556 821 516

♦ pronájem zahrady v krásném místě pod Bílou horou v Kopřivnici - 2 000 m² a zděnou chatou s terasou. Tel. 556 821 516, 776 862 468

♦ **Koupím** chatu v Kopřivnici a okolí. Tel. 605 369 003, 732 532 715

♦ **Hledám** pronájem nebo koupím menší zahrádku v Kopřivnici. Tel. 603 338 046, 603 338 985

Nabízíme prostory k podnikání

Lokalita „SEVER“ v nově budovaných prostorách Střediska sociálních služeb.

* vhodné pro kadeřnictví/holičství v Kopřivnici
celková plocha vč. zázemí cca 62 m²
Předpokládaný termín provozu říjen 2011.
Možnost prohlídky.
Informace: tel. 556 821 283 nebo sssmk@sssmk.cz

koupím

♦ **Koupím** voj. a četnické věci: pušky, pistole, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné voj. zajímavosti. Tel. 736 181 270

♦ smíci a jelení paroží, preparovaná zvířata, trofeje, dále pak jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270

♦ staré hračky vyrobené před r. 1989 zn. Omnia, Ites, Märklin, staré hračky na dálkové ovládání, vláčky. Tel. 736 181 270

♦ hodiny, hodinky, svícny, žehličky, zvonky, mince, bankovky, vyznamenání, staré pivní lahve, staré hudební nástroje aj. Tel. 736 181 270

♦ předměty s logem Tatra - prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 736 181 270

auto - moto

♦ **Koupím** převýšený vozík PAV za motocykl v jakémkoliv stavu. Tel. 736 181 270

♦ **Prodám** pneu 14 + disky, 2 nové, 1 protektor. (i jednotlivě). Cena dohodou. Tel. 604 485 889

♦ dílenskou příručku na automobil VAZ 2101-02-03 a katalog ND. Náhradní díly provozní spotřeby např. brzdové špalpy, kloub. řízení, spojkový kotouč atd. Tel. 604 662 983

♦ převýšený vozík za osobní automobil. Cena 4 000 Kč. Tel. 604 166 542

♦ nosič jízdních kol na tažné zařízení automobilu (pro 2 kola), cena 2 500 Kč. Tel. 739 351 999

seznámení

♦ 50letý, již trochu obouchaný životem, hledá prima kamarádku, zn. Kopřivnice a okolí. Tel. 774 367 342

různé

♦ **Prodám** zařízení kavárny (Cafeva) v suterénu Interhotelu Tatra. Informace na tel. číslo 736 771 529

Kontakt na redakci Kopřivnických novin
tel.: 556 879 434 - 436
e-mail: kopr.noviny@koprivnice.cz

Oznámení o sběru nebezpečných složek komunálního odpadu v Kopřivnici a místních částech

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu se uskuteční ve dnech:		
V pátek 27. 5.	Ul. Ke Koryčce u výměníku	15 - 15.45 hodin
Kopřivnice	Ul. Pod Zahradami	15.50 - 16.20 hodin
Kopřivnice	Ul. Francouzská, č. p. 1206	16.25 - 17 hodin
Kopřivnice	Ul. Pod Morávií, č. p. 1316	17.05 - 17.45 hodin

Odpady s nebezpečnými vlastnostmi budou na jednotlivých místech (zastávkách) a v určeném časovém intervalu odebírány, tříděny a ukládány do mobilní sběrný - označeného autobusu firmy SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice. Do mobilní sběrný bude možno odevzdat po předložení občanského průkazu k odstranění či opětovnému využití tyto druhy nebezpečných odpadů: motorové a převodové oleje, mazací tuky, olejové filtry, akumulátory, monočlánky, plechovky se zbytky barev, lepidel, pryskyřic, zářivky a výbojky, pesticidy, herbicidy, léky s prošlou lhůtou, staré televizory, rádia a jiné malé elektrospotřebiče, vyžávené chladničky a mrazničky.

Sběr není určen podnikatelům, při jejichž činnosti mohou tyto odpady také vznikat. Ti mohou využít stabilního sběrného místa na ulici Panské za úplatu.

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejnerů na separ. odpad, ul. Duňova, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

Kopřivnice: ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, ul. Paseky - u kontejnerů na separ. odpad, ul. Příbořská u č. p. 982, ul. Na Luhách - šlepa ulice

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, rozcestí, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnery na separ. odpad

Lubina: točna autobusů, Větkovické u č. p. 258

Větkovice: u mostu směr Mniší, Větkovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54

Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní končí (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

3. června - 6. června
24. června - 27. června

10. června - 13. června
1. července - 4. července

27. května - 30. května
17. června - 20. června

AZP smíšená organizace Kopřivnice ve spolupráci s Kulturním domem Kopřivnice - provozovatel KAGENTURA FOX, s. r. o., pořádá



ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH DĚTÍ A DOSPĚLÝCH „Memoriál Petra Douska“

27. - 28. května 2011
před Kulturním domem v Kopřivnici

Blíží informace: <http://azp.koprivnice.org>

Český rybářský svaz - místní organizace Frenštát pod Radhoštěm

AHOJ KLUCI A HOLKY, CHCETE ZAČÍT RYBAŘIT?

Přijďte za námi na pláž Větrkovické přehrady
v sobotu 28.5.2011 od 8.00 do 12.00 hod.

- Program:
- ukázka rybářských technik
 - prezentace kroužků mladých rybářů a jejich výsledků
 - ukázková disciplína se soustředěním Zlatá ulice
 - možnost vykoupení si jednotlivé rybářské disciplíny
 - zájemcem poradíme, jak se stát rybářem
- Udělejte si práci dopředu! Na Vaši účast se těší mladí rybáři z Místní a Frenštátské p.ř. Oběťtevností zaplňte!

Město Kopřivnice Městský úřad Kopřivnice

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY

na využití objektu hájenky v Janíkově sedle, č. p. 36 včetně přílehlých pozemků, vše v k. ú. Vlčovice

Město Kopřivnice je výlučným vlastníkem objektu hájenky č. p. 36, p. č. st. 145 o výměře 120 m² a pozemku p. č. 335/2 zahrada o výměře 758 m² v k. ú. Vlčovice. Výše uvedený objekt sestává z přízemí, částečně podsklepené chalupy s úzkým výtahem podkrovní a sklepním prostorem, hospodářské budovy, venkovních úprav a pozemků, které tvoří zahradu. Přesný obsah nabídky, termín pro prohlídku objektu a orientačně navazující termíny na požádání na úřední desce a elektronické úřední desce Městského úřadu Kopřivnice <http://www.koprivnice.cz/index.php?id=uredni-deska-koprivnice>

Nabídka doručte listově nejpozději do 31. 5. 2011 na adresu Město Kopřivnice, odbor životního prostředí, Svatáňkova 1163, 742 21 Kopřivnice, 5. N. P., dv. č. 501, Ing. Rulíšek v uzavřené obálce opatřené nápisem OZP, NEOTVÍRAT! VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ: „Pronájem objektu hájenky“. Nabídka lze rovněž doručit na elektronickou podatelnu posta@koprivnice.cz ve stejném termínu, jako je uvedeno výše.

ROZMÍSTĚNÍ VELKOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, vždy v 15 hodin. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o. a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který bude svážen, může být odložen na sběrném dvoře na dotřídovací lince (areál Tatra, ul. Panská), a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

30. 5. ul. 17. listopadu 1228 - u kravína
31. 5. ul. Bezručova - u kontejnerů na separovaný odpad
1. 6. ul. Komenského - za železn. přejezdem

6. 6. ul. Horní - křiž. za obchodem
7. 6. ul. Kpt. Nálepky 1072 - parkoviště
8. 6. ul. Příbořská 982
13. 6. ul. Obránců míru - točna za bytovkou 874

Házenkáři i nadále ve hře o záchranu extraligy

KH Kopřivnice – Sokol HC Přerov 30:23 (17:13)

Kopřivnice (jfk) – Házenkáři Kopřivnice stále žijí naději na udržení ZUBR Extraligy. V 8. kole nadstavby porazili na domácí palubovce Přerov o sedm branek, a stále tak mohou odsunout na poslední příčku Brno či Třebon.

První čtvrtinu se Kopřivnice značně potýkala s uměním přerovského brankáře Štolcra. Neproměnila minimálně šest vyloučených šancí, pak se však karta obrátila. V kopřivnické svatyni vystřídal Paura Čapka, který se rozchytal k výbornému výkonu a pomohl svému týmu ke čtyřbrankovému náskoku, který platil i v poločase. „Za nedávkou se střelbou byla rozhodnutí nervozita, která vyplývá ze situace, v níž jsme. Prakticky nikdo z našich hráčů zatím nezažil tuý boj o záchranu,“ podotkl k prvnímu

poločasu trenér Kopřivnice Miroslav Bartoš.

Přerov držel šanci na body pouze v úvodu druhé půle, pak už byla Kopřivnice lepším celkem. Čapka přidala další parádní zákroky, domácí obrana fungovala a na Štolcra už Kopřivnice dokázala vyžráť jak v postupném, tak rychlém útoku. „Jsem spokojený s pěknými akcemi při pasivitě, s dodržem taktických pokynů a také s tím, že se nám vecku dařilo uhlídat Kavku a Plíška. Naopak znovu nepřišlo to, co očekával od krajních spolek,“ podotkl ještě k zápasu trenér Bartoš.

Jednoznačně kladné hodnotil utkání autor devíti kopřivnických branek Boris Aspidis, kterému se zápas opravdu povedl. „Rozhodlo naše větší nasazení, dobře zachytil Miša Čapka, naopak Štolcra neměl úplně svůj den. V boji o záchranu

jsem udělali první krok ze tří, takže jednoznačně důležité vítězství,“ konstatoval. Trenér hostů Alois Jurík přiznal, že Kopřivnice vyhrála zaslouženě: „Nedokázali jsme se porvat s tím, co se na hřišti dělo. Hráli jsme laxně, neplnili taktické pokyny, jakž takž to fungovalo jen dvacet minut. Přijeli jsme jako mistři světa, ale extraligové měřítko snesli jen tři hráči,“ uvedl.

Sestava a branky Kopřivnice: Pour, Čapka – Rachet 2, Vehmířovský 3, Hanzelka 4, Jan Gřes 1, Prepsl 2, Jiří Gřes 5/1, Krejčíř 1, Kolmajer 3, Kichner, Aspidis 9/2, Lipový, Francík. **Nejvíce branek Přerova:** Kavka 9/2, Plíšek a Kovarik 3, Pemička 3/1. **Sedmičky:** 3/3 – 3/2. **Vyloučení:** 7 (ČK Jiří Gřes) – 8 (ČK Kovařík). **Rozhodčí:** Hanák, Kosmák. **Diváci:** 104. **Sled:** 10: 4:5, 16: 10:6, 21: 11:10, 28: 15:13, 34: 18:16, 44: 24:18, 49: 27:20, 57: 29:21. **Další vy-**

sledky 8. kola nadstavby ZUBR Extraligy: skupina o 1. – 6. místo: Plzeň – Dukla 29:30, Zubří – Karviná 22:21, Hranice – Lovosice 24:24; skupina o 7. – 12. místo: Brno – F-M 40:36, Jičín – Třebon 35:17

Nadstavba o 1. – 6. místo					
1. Lovosice	18	10	4	4	502:460 24
2. Dukla	18	12	0	6	482:464 24
3. Zubří	18	9	2	7	443:433 20
4. Karviná	18	8	2	8	448:468 18
5. Plzeň	18	6	1	11	451:443 13
6. Hranice	18	4	1	13	409:467 9

Nadstavba o 7. – 12. místo					
1. Jičín	18	12	2	4	533:461 26
2. Frýdek-M.	18	9	0	9	539:507 18
3. Přerov	18	9	0	9	505:511 18
4. Třebon	18	8	0	10	470:492 16
5. Brno	18	7	1	10	528:565 15
6. Kopřivnice	18	7	1	10	488:527 15



Kopřivnice si v sobotu dokázala poradit s Přerovem, a udržela tak naději na to, že na poslední příčku odsune Brno či Třebon.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Do čela první ligy KMK Bum Šankar

Kopřivnice (jfk) – Do čela I. ligy KMK proklouzl mužstvo Bum Šankar, které si ve 3. kole soutěže připsalo plný bodový zisk. Dosud vedoucí FC Jelita sice porazila s přehledem D&L AS 54, pak jim ale kvůli chybě v zápasu byla připsána kontumační porážka od Baniku Štramberka a tato první ztráta vůbec je odsunula na průběžnou druhou příčku. Druhá polovina 3. kola je na programu první červnový víkend.

Výsledky 3. kola I. ligy KMK (3. kolo): FC Jelita – D&L AS 54:4, branky: M. Buček 4; Bum Šankar – FC Baník Štramberk 3:1, branky: M. Burget, M. Kříške, P. Zapletal – M. Kubiček ml.; FC Jelita – FC Baník Štramberk 0:5 k. (špatný zápis – nesprávné číslo dresu); Bum Šankar – D&L AS 54 1:0, branka: R. Polehla; Relax 03 – KVS Kopřivnice 0:2, branky: J. Medek, P. Rečka; D.T. – SG Palermo 0:2, branky: M. Eliáš, P. Girard; Relax 03 – SG Palermo 1:0, branka: D. Borucinski; D.T. – KVS Kopřivnice 1:1, branky: J. Launer – P. Žárský. **Pořadí po 5. kole (po poloovině 3. kola):** 1. Bum Šankar 16 b. (6 zápasů), 2. FC Jelita 15 b. (6 zápasů), 3. FC Bari 10 b. (4 zápasů), 4. RS team 9 b. (4 zápasů), 5. FC Baník Štramberk 9 b. (6 zápasů)...

Kunčar na Velké ceně Ostravy třikrát na stupních

Ostrava (jfk) – Celkem třikrát na stupních vítězů stál kopřivnický plavec David Kunčar při Velké ceně Ostravy, která se konala 14. – 15. května jako druhý závod Českého poháru dospělých. Pro střelbu si doplaval na tratích 400 m volný způsob časem 4:03,90 min. a 200 m znak výkonem 2:09,71, bronz vybojoval na dvoustoové volný způsob časem 1:56,12 min. K cenným kovům přidal ještě bramborovou medaili na kratší 50 m znak, kterou zvládl v čase 27,68 s. Kunčarova trenérka Petra Kahánková byla s jeho vystoupením spokojená, ale výhrady přece jen měla. „David dobře zjelel znaky a 400 m kral, dvoustoovka kral už ale tak dobrá nebyla,“ podotkla.

V ostravské padesátce se z SK Kopřivnice představila celkem šestice mladých závodníků. Do první desítky se v tvrdé konkurenci kromě Kunčara probojovala už jen Eva Moudrá, která časem 33,07 s vybojovala deváté místo na 50 m znak. Všichni ovšem splnili limity pro start na mistrovství ČR dorostu, které se koná 24. – 26. června ve Zlíně. „Jestli tam budou startovat se ale ještě uvidí, protože rozhodující bude postavení v žebříčku. Jinak závody v Ostravě hodnotím z naší strany určitě jako povedené,“ doplnila Kahánková.

David Kunčar o víkendu čeká start v mezinárodním utkání juniorů v Banje Luce, o týden později pak závod Praha 2011. Naplno

bude mít i žactvo SK Kopřivnice, které bude startovat v oblastních přeborech.

Výsledky plavců SK Kopřivnice na Velké ceně Ostravy (14. – 15. 5. 2. kolo Českého poháru): D. Kunčar (r. 93): 2. 400 K 4:03,90 a 200 Z 2:09,71, 3. 200 K 1:56,12, 4. 50 Z 27,68; V. Simeonov (r. 93): 29. 100 M 1:06,64, 35. 50 M 28,98, 40. 100 K 1:00,37, 46. 50 K 27,39; M. Iadráková (r. 97): 22. 100 Z 1:16,78, 23. 50 Z 35,07, 26. 50 P 39,63, 27. 100 P 1:28,26; E. Kalíšková (r. 94): 24. 100 Z 1:18,05, 31. 50 M 32,71, 36. 50 K 30,41; E. Moudrá (r. 96): 9. 50 Z 33,07, 18. 100 Z 1:15,47, 20. 50 K 29,28, 21. 200 Z 2:50,75; H. Orošnjáková (r. 96): 19. 50 Z 34,20, 20. 100 Z 1:16,24, 21. 50 K 29,36, 32. 200 K 2:26,65.

Kopřivnice vyhrála derby, a upevnila si tak prvenství

FC Kopřivnice – TJ Kotouč Štramberk 2:0 (1:0)

Kopřivnice (jfk) – Prímý soubor o pozici lídra tabulky okresního přeboru mužů vyhrál fotbalový tým Kopřivnice. V tradičně hojně sledovaném derby, které se hrálo v sobotu 21. května, porazil svého rivala ze Štramberka na domácím trávníku 2:0, a vytvořil si tak v tabulce třídobový náskok.

Kopřivnice byla od úvodních minut aktivnější. Hosté se sice rovněž dostávali před brankáře Beňa, ale ani jedna z jejich šancí nebyla stoprocentní. To domácí byli nebezpečnější. Okřesík sice nedal a Březina mířil jen do břevna, ale po střele Špačka a dorážce Štěpána se zaslouženě ujali vedení. I po změně stran byla větší iniciativa na kopačkách Kopřivnice. Řadu šancí, do kterých se dostali Okřesík, Březina, Špaček či Štěpán, neproměnila, ale ani Štramberk pár svých akcí nedotáhl. Další branku tak přinesla až 80. minuta, v níž se po velice pěkné akci podruhé prosadil Štěpán. Hráč, který na podzim ještě hájil barvy Štramberka, se tak nakonec stal jeho katem. V posledních deseti minutách mohla Kopřivnice potvrdit vedení. Okřesík, který ohrožoval brankáře Sýkora nejvíce, se však přece jen z gólu neradoval, stejně jako na druhé straně Zatopek, který trefil jen břevno a Galia, jenž mířil nad.

„Mrzí mě spousta neproměněných šancí, nemuseli jsme se nervovat tak dlouho. Jinak jsem samozřejmě rád za tři body, ale nemusi to znamenat vůbec nic. Je to jen jeden z důležitých kroků, pořád jsou do konce ještě čtyři kola a ten

šťastný nakonec ještě může být někdo jiný,“ komentoval zápas i boj o prvenství a postup do I. B třídy trenér kopřivnického celku Radomír Vlček.

Kouč Štramberku Petr Jurák byl zklamáný. „Byl to jednoznačně odláknutý zápas. Boj o první místo si představuji jinak. Chtlí jsme alespoň bod, ale nezasloužili jsme si ho. Nedodržovali jsme taktické pokyny, Kopřivnice byla aktivnější v útoku a z toho vše vyplynulo,“ uvedl Jurák.

Branky: 28. a 80. Štěpán. **Sestava Kopřivnice:** Beňa – Danhel, Maslák, Hanus, Pokluda (25. Kramolli) – Nenutil, Březina, Mička, Špaček – Štěpán (81. Kapsa), Okřesík (87. Pala). **Sestava Štramberka:** M. Sýkora – Kofařík, Galia, Enčev (70. Č. Barvík), Petráš – Horák, Zatopek, Hajník, Krupa (46. Sopuch) – Chovanec (46. Šlanina), Palacký. **Další výsledky 22. kola OP:** Příbor – Kunín 1:1, Trojanovice I – Skotnice 1:0, Jistebník – Velké Albrechtice 4:2, Hladké Životice – Spálov 2:0, Sedlnice – Bordenov 2:3, Mořkov – Zbyslavice 3:0

OP mužů po 22. kole					
1. Kopřivnice	22	13	4	5	51:33 43
2. Štramberk	22	12	4	6	42:28 40
3. Mořkov	22	11	6	5	43:32 39
4. Kunín	22	10	6	6	34:32 36
5. Trojanovice I	22	10	5	7	49:33 35
6. Skotnice	22	9	7	6	47:32 34
7. Příbor	22	10	4	8	38:33 34
8. V. Albrecht	22	9	2	11	41:41 29
9. Jistebník	22	7	6	9	31:32 27
10. Bordenov	22	7	6	9	30:36 27
11. H. Životice	22	8	3	11	33:46 27
12. Sedlnice	22	6	4	12	35:44 22
13. Spálov	22	5	4	13	28:55 19
14. Zbyslavice	22	5	3	14	28:53 18

Čtyři medaile Petry Klosevé

Ostrava (jfk) – Čtyři medaile vylořila z ostravského bazénu při Velké ceně Petra Klosevé, závodnice Plaveckého klubu Nový Jičín, která je odchovankyní kopřivnického plavání. Účastnice olympiád v Aténách a Pekingu v ostravském klání vyhrála závod na 100 m motýlek v pěkném čase 1:03,51 min., k tomu přidala druhé místo na 100 m volný způsob výkonem 58,39 s a dvě bronzové medaile, na 50 m znak časem 30,66 s a 50 m volný způsob výkonem 27,14 s.

„Jsem mile překvapen časem na 100 m motýlek. V posledních deseti, patnácti metrech už sice bylo vidět, že Petře chybí energie, ale aspoň víme, že je v závěru rezerva. Zlepšení Petra předvedla na stovce kral, ale mělo by to být ještě lepší, s padesátkami znak a kral spokojený nejsem,“ hodnotil závody v Ostravě trenér Petry Klosevé Vlastimír Perna a dodal: „Je před námi hodně práce. Znak v současné době není takový, jak bychom si představovali, oproti tomu u motýlku je technika a výkonnost na dobré úrovni, alespoň vzhledem k možnostem Petry, kral je někde mezi tím.“ I když Perna Klosevou pochválil za motýlka, na této trati nemůže pomýšlet na nominace na velké závody. Ve hře je spíše znak a kral. „Ani tam ale účast na MS v Shanghai moc reálné nevidím. Spíš se budeme snažit najít možnost pro start na univerziádě v Shenzhen,“ dodal Perna.



Útočník fotbalového celku Kopřivnice Milan Štěpán se v sobotním derby se Štramberkem postaral o dvě branky, které vynesly jeho týmu tři body.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

RBP Predators ve finále bramboroví

Kopřivnice (jfk) – Výborná čtvrtá příčka patří hokejovému týmu RBP Predators Kopřivnice v letošním Mistrovství ČR amatérů. Vybojoval ji ve finále soutěže, které se za účasti šesti nejlepších celků konalo 7. května v Nymburce. Kromě bramborové medaile si Predators odvezli i ocenění za neúspěšnější tým v historii soutěže, jelikož se do finále probojovali již potřetí. Kromě letošního čtvrtého místa už mají na kontě prvenství z roku 2006 a stříbrné medaile z roku 2008.

V souborji o třetí místo Kopřivnice podlehl po samostatných nájezdech týmu HC Žabonosy 2:3. „Bohužel se nám nepodařilo dovézt medaile jako v minulých letech, ale letos to bylo velmi těžké. Nebylo kde trénovat a hráli jsme proti mužstvům z krajského přeboru, což bohužel pravidla umožňují. Co nás ale velmi těší, je fakt, že jsme potrápili soupeře, který hrál letos baráž o druhou ligu. I proto si myslíme, že jsme nepropadli,“ komentoval turnaj a čtvrtou příčku hráč Predators Rostislav Wanke.

Spokojený s výsledkem v mistrovství, do kterého se zapojilo celkem čtyřicet mužstev, byl i trenér Lubomír Wanke. „Stejně jako v kvalifikaci bych klukům rád poděkoval za bojovnost a nasazení. V této konkurenci a vzhledem k tomu, že jsme nebyli oproti

soupeřům měsíc na ledě, beru čtvrté místo jako velký úspěch. Velký dík patří fanouškům, kteří nás podpořili ve velkém počtu, a také městu Kopřivnice, které nám pomohlo s dopravou,“ uvedl Lubomír Wanke.

Z výsledků M ČR amatérů v ledním hokeji (7. 5., Nymburk): skupina B: Bears Třebíč – RBP Predators Kopřivnice 3:5, branky Kopřivnice: Zapletal 3, A. Jeřábek, R. Wanke; Rangers Ševětín – RBP Predators Kopřivnice 6:2, branky Kopřivnice: Zapletal, Němec; **utkáni o 3. místo:** HC Žabonosy – RBP Predators Kopřivnice 3:2 SN, branky Kopřivnice: A. Jeřábek, Kunčický; **celkové pořadí v mistrovství ČR amatérů:** 1. Rozmetadlo Veselí n. Luž., 2. Rangers Ševětín, 3. HC Žabonosy, 4. RBP Predators Kopřivnice, 5. Hora-Carolina Žilina, 6. Bears Třebíč; **kanadské bodování finálového turnaje:** 1. V. Král (Ševětín) 6 b. (3+3)...5. M. Zapletal 5 b. (2+3), 6. J. Kunčický 4 b. (2+2), 12. A. Jeřábek 2 b. (2+0), všichni RBP Predators Kopřivnice; **sestava Kopřivnice:** Michal Kuhn, Filip Štrnadel – Bohuslav Hruškovský, Jan Kunčický, Petr Němec, Jan Filip – Radim Wanke, Rostislav Wanke, Martin Zapletal, Otakar Kašpárek, Antonín Jeřábek, Roman Libiger, Jan Reček, Vladimír Orság; **trenér:** Lubomír Wanke; **kustod:** Pavel „Dědek“ Kahánek.